
（問い合わせ先） 

千葉市教育委員会学校施設課 大矢、出水澤 043-245-5920 

令和４年４月１５日 

 

千城台地区在校生、卒業生、地域のみなさま 

千葉市教育委員会 

 

旧千城台西小学校、旧千城台南小学校の校舎内を見学できます 

～校舎内に入ることができる最後の機会となります～ 

   

平素より、千葉市教育行政にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  旧千城台西小学校、旧千城台南小学校は、跡地を保育所、図書館、公民館などに活 

用するため、令和４年度より校舎や体育館等の解体工事を開始する予定です。 

 卒業生や地域のみなさまからのご要望により、解体工事前に、下記の日程で小学校 

の校舎内の見学機会を設けることといたしました。 

校舎内に立ち入ることができる最後の機会となりますので、ご関心のある方はぜひ 

お越しください。 

 

【日時】令和４年５月１５日（日）１３時～１６時 

※最終受付時刻１５時３０分 

●事前申込みは不要です。 

●小学生以下の方は、保護者同伴でお越しください。 

●受付で記名後、校舎内を自由に見学していただけます。 

●土足でご入場いただけます。 

 ●式典などは予定しておりません。 

 ●校内の清掃等は行っておりません。一部入ることのできない部屋もありますの 

で、ご承知おきください。 

 ●車での来場、校内での飲食喫煙、体調がすぐれない方の見学はご遠慮ください。 

 ●マスクの着用、手指消毒にご協力ください。 

 ●新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止・延期となる場合があります。 

 ●当日の来場者数により、入場制限をする場合があります。 


